МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КРАСНАЯ ШАПОЧКА» С.ПЕТРОВКА

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Принят на педагогическом совете                    Утверждаю

Протокол № 1от 30.08.2024г.                            Заведующий МБДОУ «Детский

                                                                              сад «Красная шапочка»

                                                                              ____________Л.А.Колесникова

                                                                              Приказ  №______ от 30.08.2024

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД «КРАСНАЯ

ШАПОЧКА» С.ПЕТРОВКА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

с.Петровка, 2024г.

                   Календарный график образовательной деятельности

 муниципального  бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Красная шапочка» с.Петровка

Красногвардейского района Республики Крым

на  2024 / 2025  учебный год

Продолжительность непосредственно образовательной деятельности – 36

недель.

1 сентября – начало образовательного года.

1-30 сентября - адаптационный период, повторение пройденного материала,

выявление стартового потенциала группы, знакомство со школой (1 неделя в

подготовительной группе).

1 октября- 31 октября – образовательный период, мониторинг.

1-4 ноября- «творческие каникулы», осенние развлечения.

5 ноября- 25 декабря – образовательный период.

25 декабря – 8 января – праздничные утренники, новогодние каникулы,

рождественские развлечения.

8 января – 28 февраля образовательный период.

9 января – 13 января – итоговые, контрольные занятия, мониторинговый

период по спорным показателям.

3 марта – 7 марта – «творческие каникулы», праздничные утренники,

развлечения.

10 марта – 30 мая – образовательный период.

12 мая – 25 мая – мониторинг качества дошкольного образования, творческие

отчеты педагогических работников.

2 июня – 31 августа – летний оздоровительный период.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ     БЮДЖЕТНОЕ     ДОШКОЛЬНОЕ     ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   «ДЕТСКИЙ   САД   «КРАСНАЯ ШАПОЧКА» с.ПЕТРОВКА

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРОТОКОЛ  № 4

заседания    педагогического   Совета   от   28. 03. 2024 г.
Тема:  «Организация работы с дошкольниками по реализации

Регионального компонента».
Цель: совершенствовать подходы к выбору оптимальных педагогических

форм, средств и методов в воспитательной работе с дошкольниками через

реализацию Регионального компонента.

Форма проведения: деловая игра

Присутствовали 14 человек

1.Колесникова Л.А., заведующий, председатель;

2.Шамро Н.Н., старший воспитатель;

3.Шматко С.А., музыкальный руководитель;

4. Чалбашева З.Ф., педагог-психолог;

5.Гомля А.Ю., воспитатель;

6.Бекирова Э.Н., воспитатель;

7.  Сиземина И.В.,воспитатель;

8.Фурса М.В.,воспитатель;

9.Ашурова З.Ф., учитель-логопед;

10. Падина Е.О., воспитатель;

11. Гайворонская А.А., воспитатель;

12.Жовтяк Н.Г. специалист по ОТ;

13. Алиева А.Р., медицинская сестра;

14. Аблямитова Л.Ф., завхоз.

Отсутствовали:0

Повестка дня:

1.О выполнении решений  педагогического совета №3 от 31.01. 2024 г. Об

утверждении отчета по самообследованию МБДОУ «Детский сад «Красная

шапочка» за 2023 год»

2. О результатах тематического контроля «Создание условий и

использование эффективных приемов,  методов и форм в реализации задач

по региональному компоненту ( программа «Крымский веночек»).

3. Роль педагога в патриотическом воспитании дошкольников.

4. Педагогические технологии в работе с детьми по реализации

Регионального компонента.

5. Воспитание у дошкольника интереса к ознакомлению с историей

Отечества, родного края.

6. Организация взаимодействия ДОУ и родителей по вопросам

патриотического воспитания дошкольников

7. Организация работы с дошкольниками по безопасному поведению.

8. Об итогах реализации проекта «Удивительный родной край». Защита и

выставка продуктов проекта   по итогам реализации проектов в возрастных

группах.

9. Проект решения педагогического совета.

Ход педагогического Совета:

По первому вопросу выступила заведующий Колесникова Л.А., сообщила

тему, повестку дня и задачи педагогического совета, проанализировала

выполнение решений педагогического совета №3 от 30. 01. 2024 г. Решения

выполнены. Также познакомила членов Педагогического совета с отчетом по

самообследованию МБДОУ "Детский сад "Красная шапочка" за 2023 год.

Обсудив прослушанную информацию и отчет, единогласно голосовали (за-14

чел., против-0 чел., воздержались-0 чел.) и

ПОСТАНОВИЛИ: считать решения педагогического совета №3 от 30. 01.

2024 г. выполненными. Утвердить отчет по самообследованию МБДОУ

"Детский сад "Красная шапочка" за 2023 год.

 По второму вопросу слушали  старшего воспитателя Шамро Н.Н., которая

зачитала аналитическую справку по результатам тематического контроля

«Создание условий и использование эффективных приемов,  методов и форм

в реализации задач по региональному компоненту ( программа «Крымский

веночек»)». Обсудив прослушанную информацию, голосовали

единогласно(за-14 чел., против-0 чел., воздержались-0 чел.) и

ПОСТАНОВИЛИ:

Активно применять современный подход и элементы инновационных

технологий в организации воспитательно-образовательной работы с детьми

по Региональному компоненту.

По третьему  вопросу

выступила воспитатель Гомля А.Ю. с вопросом «Роль педагога в

патриотическом  воспитании дошкольников», поделилась  опытом работы по

использованию эффективных форм и методов работы по патриотическому

воспитанию дошкольников: конкурсы, виртуальные экскурсии, выставки,

встречи с интересными людьми, рассказала об особенностях их проведения.

Обсудив прослушанную информацию, голосовали единогласно(за-14 чел.,

против-0 чел., воздержались-0 чел.) и ПОСТАНОВИЛИ:

с целью качественного решения задач патриотического воспитания

дошкольников активно использовать эффективные формы и методы:

праздники, развлечения, концерты, встречи с интересными людьми,

театрализованную деятельность, виртуальные экскурсии в музеи, галереи,

конкурсы и выставки.

 По четвертому   вопросу

Воспитатель Бекирова Э.Н. раскрыла вопрос «Педагогические технологии в

работе с детьми по реализации Регионального компонента», остановилась на

поисково-исследовательских технологиях, педагоги Шматко С.А., Падина

Е.О. представили и обсудили эффективность проектных, ИКТ технологий,

которые эффективно используют педагоги в своей работе с детьми по

патриотическому воспитанию дошкольников.

По пятому   вопросу

Выступила воспитатель Сиземина И.В. с опытом работы «Воспитание у

дошкольника интереса к ознакомлению с историей Отечества, родного края»,

рассказала, как через познавательную и художественно-эстетическую

деятельность с дошкольниками можно добиться качественных результатов.

Старший воспитатель Шамро Н.Н. провела деловую игру «Условия и

средства для патриотического воспитания детей», на которой педагоги

проявили свои качественные знания, практические умения по применению

занятий, бесед, дидактических игр, художественной литературы и ИКТ

средств в работе с детьми, определили те, которые дают наиболее

эффективные результаты. Обсудив, голосовали единогласно(за-14 чел.,

против-0 чел., воздержались-0 чел.)

ПОСТАНОВИЛИ:

Активизировать в возрастных группах использование РППС для

патриотического воспитания детей, больше уделять внимания

индивидуальной и совместной работе воспитателя и детей, поисковой,

творческой деятельности.
По 6-му вопросу
Выступила воспитатель Фурса М.В. по вопросу: «Организация

взаимодействия ДОУ и родителей по вопросам патриотического воспитания

дошкольников», рассказала о системе работы с родителями в данном

направлении. Воспитатели Гомля А.Ю., Падина Е.О. рассказали об

организации детей и родителей для участия в патриотических конкурсах и

акциях и результативности.  Обсудив выступление голосовали

единогласно(за-14 чел., против-0 чел., воздержались-0 чел.)

ПОСТАНОВИЛИ:

С целью активизации работы с родителями по патриотическому воспитанию

дошкольников использовать акции, субботники, конкурсы, выставки,

совместные праздники, проектную,  информационную деятельность.

По 7-му вопросу выступила заведующий Колесникова Л.А.. с вопросом

«Организация работы с дошкольниками по безопасному поведению

(противопожарная, дорожная, антитеррористическая, бытовая безопасность),

напомнила педагогам об ответственности за жизнь и здоровье детей,

проведение с детьми инструктажей по безопасности, обязала педагогов

разместить памятки по безопасности в групповых чатах для родителей.

Обсудив прослушанную информацию, голосовали единогласно(за-14 чел.,

против-0 чел., воздержались-0 чел.)

ПОСТАНОВИЛИ: усилить ответственность за жизнь и здоровье детей,

постоянно проводить с детьми инструктажи по безопасному поведению.

Разместить памятки по безопасному поведению в групповых чатах для

родителей.

По 8-му вопросу выступили воспитатели Падина Е.О., Гомля А.Ю.,

Сиземина И.В., Бекирова Э.Н., Гайворонская А.А., доложили о результатах

реализации проекта «Удивительный родной край», представили выставку

продуктов проекта ( новые экспонаты, наглядный материал, презентации)  по

итогам реализации проектов по патриотическому воспитанию в возрастных

группах.

По девятому вопросу выступила заведующий Колесникова Л.А с проектом

решения педагогического совета. Заслушав проект, единогласно (за-14 чел.,

против-0 чел., воздержались-0 чел.)

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение педагогического совета в следующей редакции:

Решение педагогического педсовета:
1.Считать решения педагогического совета №3 от 28.01.2024г.

выполненными. Утвердить отчет по самообследованию за 2023 год

2.   С целью качественного решения задач эстетического воспитания

дошкольников активно применять современный подход, элементы

инновационных технологий, эффективные формы и методы:  праздники,

развлечения, концерты, встречи с интересными людьми, театрализованную

деятельность, виртуальные экскурсии в музеи, галереи, конкурсы и выставки.

 в организации воспитательно-образовательной работы с детьми по

Региональному компоненту.

 Срок: постоянно. Ответственные: воспитатели, специалисты.
3. Активизировать в возрастных группах использование РППС для

патриотического воспитания детей, больше уделять внимания

индивидуальной и совместной работе воспитателя и детей, поисковой,

творческой деятельности.
Срок: постоянно. Ответственные: воспитатели, специалисты.
4. Принять к исполнению рекомендации по результатам тематического

контроля «Создание условий и использование эффективных приемов,

методов и форм в реализации задач по региональному компоненту (

программа «Крымский веночек»)».

 Ответственные: воспитатели, специалисты.
5. Усилить ответственность за жизнь и здоровье детей, постоянно проводить

с детьми инструктажи по безопасному поведению. Разместить памятки по

безопасному поведению в групповых чатах для родителей.

Срок: постоянно. Ответственные: воспитатели, специалисты.

Председатель_______________________________________Л.А.Колесникова
     Секретарь _________________________________________   Н.Н.Шамро

Лист ознакомления
с решением педагогического совета №4

                                                от    28. 03. 2024 г.

Тема:  «Организация работы с дошкольниками по реализации

Регионального компонента».

№ ФИО педагога Должность Дата

ознакомления

Подпись

1 Шамро Н.Н.

Старший воспитатель

2 Шматко С.А.

Музыкальный

руководитель

3 Чалбашева З.Ф.

Педагог-психолог

4 Ашурова З.Ф.

Учитель-логопед,

педагог-психолог

5 Бекирова Э.Н.

воспитатель

6 Гомля А.Ю.

воспитатель

7 Падина Е.О.

воспитатель

8 Гайворонская А.А.

воспитатель

9 Фурса М.В.

воспитатель

10 Сиземина И.В.

воспитатель

11 Алиева А.Р.

Медицинская сестра

12 Жовтяк Н.Г.

Специалист по ОТ

13 Алиева А.Р.

медсестра

14

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КРАСНАЯ ШАПОЧКА» С.ПЕТРОВКА

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КНИГА ПРОТОКОЛОВ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ СОВЕТОМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД «КРАСНАЯ

ШАПОЧКА» С.ПЕТРОВКА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 3А 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

                                                                   Начата________________

                                                                    Окончена______________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-17T11:39:13+0500